PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

SELEÇÃO PÚBLICA PARA ESTÁGIO EM DIREITO NO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO AMAZONAS.

EDITAL TJAM Nº 03/2017 - SPED

 O COORDENADOR DA ESCOLA DE APERFEIÇOAMENTO DO SERVIDOR DO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, DESEMBARGADOR JOÃO DE JESUS

ABDALA SIMÕES, no uso de suas atribuições, convoca para capacitação e admissão os estudantes

aprovados na Seleção Pública para Estágio em Direito-2016.

1. Os candidatos classificados entre as colocações 331ª e 380ª deverão comparecer, na Escola de

Aperfeiçoamento do Servidor, localizada na Av. André Araújo, s/n, Aleixo - Centro Administrativo

Desembargador José de Jesus Ferreira Lopes – 1º andar, conforme programação abaixo, com os seguintes

documentos:

 Cópias do RG e CPF;

 Cópia do Título de Eleitor;

 Cópia do comprovante de residência;

 Cópia do comprovante bancário (Banco Bradesco). Caso o estudante não tenha conta, será

encaminhado para a abertura;

 Certificado de reservista (para homens);

 Foto 3x4;

 Certidões negativas da Justiça Estadual (cível e criminal), Justiça Federal, Polícia Federal e

Tribunal Regional Eleitoral (disponíveis no site das Instituições);

 Ficha de Cadastro da Divisão de Pessoal devidamente preenchida (será fornecida no ato da

admissão).

 Comprovante de matrícula no Curso de Direito, de Instituição de Ensino Superior reconhecida

pelo MEC, a partir do 4º(quarto) período ou o equivalente para escolas de regime anual;

 Declaração ou Histórico Escolar que ateste o coeficiente de rendimento igual ou superior a 7,0

(sete) pontos.

 Certificação de participação no curso online Capacitação para Estagiários.

1.1. Ficam ainda, os candidatos classificados entre as colocações 331ª a 380ª convocados para capacitação

online obrigatória, que será realizada no período de 27/01 (sexta-feira) a 10/02/2017 (sexta-feira),

através do link http://www2.tjam.jus.br/eastjam/course/view.php?id=140

http://www2.tjam.jus.br/eastjam/course/view.php?id=140

2. Estão convocados para capacitação e admissão os candidatos abaixo, conforme o cronograma a seguir:

Classificação na Seleção Data de apresentação na EASTJAM Horário

331ª – 338ª 30 de janeiro de 2016 segunda-feira) 08h30 – 12h00

339ª - 345ª 31 de janeiro de 2017 (terça-feira) 08h30 – 12h00

346ª - 352ª 01 de Fevereiro de 2017 (quarta-feira) 08h30 – 12h00

353ª - 360ª 07 de Fevereiro de 2017 (terça-feira) 08h30 – 12h00

361ª - 370ª 23 de Fevereiro de 2017 (quinta-feira) 08h30 – 12h00

371ª - 380ª 20 de Março de 2017 (segunda-feira) 08h30 – 12h00

Classificação Inscrição Candidato RG Pontos

331 1182 LAILLA CASTRO DE SOUZA 2832707-1 21

332 2805 GABRIEL JOIA DE FIGUEIREDO BALBINO 554187 21

333 2466 MARILIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LIMA 18682015 21

334 2019 DEBORA QUEIROZ PEREIRA DE SA 22327258 21

335 2281 CAMILA DE CASTRO SANCHES BARIONI 2004002196844 21

336 2084 MARIA FREITAS ROSSY 6935181 21

337 346 DANIELE DA SILVA E SILVA 24081850 21

338 406 RAYCIMARA HOLANDA DA SOUZA PINELO 22372121 21

339 1958 MAYRA SOCORRO MEDIM DA SILVA 2588022-5 21

340 1388 THIAGO FARIAS DE SOUZA 26628066 21

341 1552 CAMILLA AGATHA TELLES JOIA DE FIGUEIREDO 16683080 21

342 2514 MAYANA CRISTINA MATOS FIGUEIREDO 30329787 21

343 2599 ANA DEBORAH FONSECA DOS SANTOS 1123103-3 21

344 1358 GEYZA BATISTA DE OLIVEIRA 25291939 21

345 2633 LUIS CARLOS FELIPPIN FILHO 3089215 21

346 1921 SARAH STEPHANNIE RIBEIRO GUIMARAES DE SO 27492338 21

347 2155 ISABELLE LUIZA MEDIN MAFRA 2747559-0 21

348 2343 IVAN CAMARGO TAVARES VIEIRA FILHO 21432570 21

349 1880 LARA RAQUEL NEVES LEVY 2679274-5 21

350 2698 SARA DE SOUSA SILVA 29029970 21

351 2075 MARIA ISABEL GURGEL DO AMARAL PINTO 27613615 21

352 2617 JANAINA DE ABREU VASCONCELOS 2986879 21

353 2605 MIRALINDA LUCIA DA SILVA 24537241 21

354 400 ANDRE LIMA SOARES 10080155 21

355 603 ELIZEU ALBUQUERQUE DA SILVA JUNIOR 15636941 21

356 271 MICHELLE KAROLINE ROCHA CAVALCANTE 20674490 21

357 1741 THAYNA VASCONCELOS DE JESUS 25010743 21

358 1947 ANTONIO MAXIMO CANCELA NETO 25656902 21

359 2733 VITORIA DA SILVA LIMA MONTEIRO 24472263 21

360 2298 MATHEUS PIO TORRES 27465160 21

361 2112 TAIS CARDOSO DE AMORIM 26183285 21

362 622 FERNANDA YASMIN DE SOUZA COELHO 2719392-6 21

363 927 NEY ALEXANDRE LIMA LIRA 1602825-2 21

364 1397 ROBERTO SILVA DE FREITAS 1954670-0 21

365 1424 CAMILA DA CUNHA AMORIM TEIXEIRA 21120030 21

366 303 PRISCILA MACHADO DOS SANTOS 20858736 21

367 11 ROBERTO DOS SANTOS BEZERRA FILHO 24790222 21

368 982 MAICON MILLER LIMA CAVALCANTE 29737320 21

369 1879 DIEGO COELHO DE ABREU 21770646 21

370 313 GABRIELA SAMPAIO PEREIRA 26767180 21

371 2804 RAFAELA EMILY NASCIMENTO DA ROCHA 25956035 21

372 1739 JANAINA MARIA ALBUQUERQUE FOGASSA 24618381 21

373 1773 HINGRIDH KAROLINY OLIVEIRA DE OLIVEIRA 24069590 21

374 22 MAYARA NUNES SARRAZIM 25674900 21

375 2582 DEBORAH SOUZA DO NASCIMENTO 28691776 21

376 2683 ANDRE TELES BRASIL 16501136 21

377 439 KARIMI LOUREIRO FEITOSA 18518656 21

378 1734 MARCUS FELIPE MARINHO LIMA 1945120-2 21

379 1444 ANA CLICIA NUNES GUILHERME 22812105 21

380 868 ALEXANDRE DE SOUZA ANDRADE - Pcd 24511200 21

Manaus, 30 de janeiro de 2017.

Desembargador JOÃO DE JESUS ADBALA SIMÕES

Coordenador da Escola de Aperfeiçoamento do Servidor